Quia tā pro...

aut p iust. appellat. Nā ait: Cum obtulerit...

vitulū orabit p domo sua: id est...

in ostio tabernaculi. Quidā dicit aliter...

bir cum dño sacrificandū. alterū diabolo...

tanqz lex sumope nō prohibeat di...

gens: Non erunt tibi dij alieni. Aug. Duos...

hircos. Hircus imolan...

dus a quibusdam in bono accipitur. Emit...

tendus in malo: quia q in he...

remum mittit eum: lauat vestimenta...

sua cum redierit: et corpus aqua: et...

sic ingreditur castra. Sed qui alterius...

hirci carnes extra castra combu...

rit abluitur. Districte ergo tangēda...

In solitudine

B

B

B

In solitudine: id est in sinum patris: quod nullus accedit nisi ipse et spiritus sanctus. abigit ergo. s. opandi virtute cohibuit: et portavit iniquitates nostras: non ut haberet: sed ut costume/ret. Deus enim ignis consumens est. In solitudine. de qua dicitur: Terra deserta inuisa et iniquosa etc. In hostis locum non

habet ubi deus manet. In celum enim diuinitas tempore passionis abiisse dicitur: non locum mutans: sed quodammodo virtute cohibens ut possent ipsi consummare passionem. b Vitulus. Quia spiritus in iudice plebis liberatione offertur: vitulus dicitur: quia legis iustificationem observabat. An autem: Non venit legem solvere sed adimplere: quod factus est ex muliere: ut eos qui sub lege erant redimeret. Recte ergo dicitur: vitulus quasi mater legis subiugatus. Sacrificium Christi esse quidem carnis per virtutem diuinitatis: et in beneplacito patris: et propitiationem per peccatum nostris: et ad administrationem spiritus pagi legislatorum manifestat.

De prunis altarum etc. Spirituali bus verbis que Johannes egresso iuda in cena scripsit: quibus exponit quod ipse cum sit in patre per in ipso: spiritum mittat quod pater agricola: ipse vitus: palmites apostoli: et alia multa que ad pietatem accendunt tanquam carbonem ignis. d Hauriens manu. etc. Implebit manus suas thymiamate compositionis: subtilis subtilia: scilicet spiritualia orans non terrena.

Thymiamata. Orationem. Dirigitur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. orauit enim Christus pro discipulis. f At positus etc. Aaron pro dignitate sacerdotum spiritum et alios sacerdotes significat. Christus super ignem. i. doctrinam ponit aromatizata. i. orationem: et vapor nebule. i. virtus orationis operit oraculum. i. carnem ex qua nobis propitiatio peccatorum in Christo qui est et testimonium. Ponit autem et quis sacerdos de Christo loquens in igne doctrine spiritualis aromata orationis cuius virtus operit oraculum quod est super testimonium: nec mittit cum quere de passione Christi que sunt supra virtutem quere: et non morietur imoderatis. i. quod dicitur. g Et non morietur

Caro eius non vidit corruptionem: quia vapore aromatatum operie batur virtute. s. ordinis. de qua dicitur: Non dabis sanctum tuum videre corruptionem. h Contra prophetam. Quia ad propitiationem nostram et illuminationem spiritus passus est: qui propitiationem dicitur oriens. An: Ecce vir oriens nomen eius. Et alibi: Alititavit nos oriens ex alto. Vel contra propitiatorium. i. in conspectu patris. septies: quia remissione peccatorum et spiritus sanctus nobis donauit. i. Cunctos mactauerit etc. Quia de communi massa hominum factus est Christus. recte hircus vocatur: quia hoc animal pilis asperum et hirsutum: et pro peccato generum humanum. An convenienter dicitur: Cunctos mactauerit hircum pro peccato populi. i. humani generis: quod quondam non populus: nunc autem populus: ex quo eius primitias assumpsit spiritus. Et ergo monstraret de iudeis principaliter: sed et omnis nature que in peccato est primitias Christi portare: vitulum et simul hircum assumpsit: et quia vni sacrificium et vnus effectus necessario communia in hircu agunt et vitulo. Carnis enim quod hircus occidit ante deum. i. patrem: et sanguis inferit in interiora velaminis. i. ad eundem patrem: et expiat sanctuarium massa. s. humani generis que ab initio sancta fuit et tabernaculum spiritus sancti. k In tabernaculo etc. Superius sanctuarium hic tabernaculum testimonij vocatur. Eadem enim ratione et sancta et tabernaculum testimonij dicitur massa humani generis. Si enim tabernaculum testimonij celum est: recte sancta notatur. celestis est homo noster. de quo Paulus ait: Sic portavimus imaginem terreni etc. hic recte sancta notatur quod est in medio immunditiam: quia passio carnis oppugnat Christum.

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

His rite celebratis. Hic dicitur describitur actus imolationis que agendus erat in die expiationis: quod sacerdos imolabat pro se et domo sua vitulum. quod notatur cum dicitur: b Offeret vitulum etc. et dicunt alii quod erat vitula rufa. de qua habet Rume. etc. et quod notatur hic vitulus pro specie non pro sexu. et b videtur d. cere magister in historiis: sed non videtur vixit: quod vitula rufa imolabatur extra castra: b autem vitulus in atrio tabernaculi. Item illa offererebatur pro toto populo: hic autem pro peccato sacerdotis et domus sue etc. Item offerens illam erat immundus: offerens autem istus non erat immundus cum dicitur ingredi eadem die intra sanctusanctos: ad inferendum ibi de sanguine vituli imolari: ut statim subditur. Sunt etiam cum hoc alia plura dissimulata ut patet in textu hic et in libro Numerorum: propter quod oportet dicere quod vitulus hic sit alius a vacca illa rufa. c Assumptio quoque thuribulo quod de prunis altaris impleverit: et hauriens manu compositum thymiamate in incensum: ultra velum intrabit in sancta: ut positus super ignem aromatibus nebula coram et vapor operiat oraculum quod est supra testimonium: et non morietur. Tolle quoque de sanguine vituli: et asperget digitum super partes contra propitiatorium ad orientem. Cunctos mactauerit hircum pro peccato populi inferat sanguinem eius intra velum sicut preceptum est de sanguine vituli: ut aspergat regionem oraculi: et expiet sanctuarium ab immundiciis filiorum israel: et a prevaricationibus eorum: cunctisque peccatis. Juxta hunc ritum faciet in tabernaculo testimonij quod fixum

retur quod facies ipsorum cherubin existentium ex utraque parte propitiatorium erant versus occidentem: et dorsa eorum versus illam partem tabernaculi que dicebatur sancta. cuius contrarium habet. etc. Paralel. ubi dicitur: quod facies ipsorum cherubin erant versus ad exteriorum domum. i. ad illam partem templi que vocatur sancta: et dicebatur domus exterior respectu sancti sanctorum: quod dicebatur domus interior. Templum autem Salomonis secundum omnes doctores fuit dispositus in situ ad modum tabernaculi. Item quod dicitur de approbatione modi orandi non valet: quod doctores nostri contra dicitur quod ideo ad orientem versus orientem: ne assimilemur iudeis adorantibus versus occidentem. Et id dicendum est quod cum dicitur: Contra propitiatorium ad orientem. non accipitur hic oriens respectu mundi seu tabernaculi: sed respectu propitiatorium tantum: quia cum sacerdos aspergens sanguinem habuit dorsum ad orientem mundi: illa pars propitiarium que obiciebatur suo aspectu erat ei pars orientalis. pars autem occidentalis erat versus partem posteriori tabernaculi: ut de facili potest quilibet imaginari. k Cunctos mactauerit hircum pro peccato. Ille est hircus de quo predictum est quod pro sortem esset immolandus: et de eius sanguine inferrebat sacerdos intra sanctusanctos. l Et expiet sanctuarium. Non est intelligendum quod sanctuarium haberet in se aliquod peccatum expiandum: cum esset res inanimata: sed dicebatur quodammodo pollutus ex peccatis sacerdotum et populis: sicut et ecclesie nostre. pro all quod facinorose in eis facio: unde et indiget reconciliatione. et hoc est quod dicitur: Ab immundiciis filiorum israel etc. et pater. m Juxta hunc ritum faciet tabernaculo testimonij: id est post expiationem sanctisancorum expiabit reliqua partem tabernaculi que dicebatur

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

Sanctuarium

**S**a Sanctuarium. Genus humanum carnem assumedo: ut in proprie sanctuario carnis rogetur per crucem.  
**b** Donec egredietur. Humano, scilicet more spiritum emittens: et carne in sepulchro relinquens. **c** Et sum prum sanguinem. Quia passione sua cornua altaris. i. qe tuor: principales virtutes sanctifi cauit. **d** Expiet. Christi sacri ficio expiantur celestia. Unde ipsa autē celestia maiorib' hostijs expi antur q' istis. **e** Ab immundicijs. Quantū ad celozū virtutes nō indigent expiari que sunt i san ctificatione pbenni. Sed quia fre quenter peccatoꝝ nostroz fumus